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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 205 af 6. december 
2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Malene Sø-
gaard-Andersen (SF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Marianne Sigetty
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Side 2

Spørgsmål: Ministeren anmodes om at besvare spørgsmålet stillet i S 522, hvor der er 
spurgt til hvilke foranstaltninger ministeren vil igangsætte for at hindre mulighederne for 
”negativ udskudt skat”. I svaret af 3. december 2010 på S 522 henviser ministeren til sit 
svar på S 521, hvoraf fremgår at ministeren ikke kan udtale sig om konkrete sager. Spørge-
ren ønsker imidlertid ikke, at ministeren skal forholde sig til den konkrete sag, og det er 
heller ikke det der er spurgt om i spørgsmål S 522. Spørgeren anmoder alene om, at mini-
steren forholder sig generelt til begrebet ”negativ udskudt skat”, og oplyser hvilke tiltag 
ministeren vil sætte i værk for at sikre, at den form for ”skattesnyd” som er beskrevet mulig 
via reglerne om ”negativ udskudt skat” ikke kan lade sig gøre fremover.  

Svar: Begrebet ”negativ udskudt skat” anvendes i forbindelse med køb af selskaber, der 
ikke selv er i stand til at anvende deres afskrivninger – typisk vil der være tale om uudnyt-
tede driftsmiddelafskrivninger. Efter opkøbet vil afskrivningerne blive udnyttet af det kø-
bende selskab eller koncernforbundne selskaber, eller også vil der blive lagt ny aktivitet ind 
i det overtagne selskab, således at selskabet selv bliver i stand til at udnytte afskrivninger-
ne.

Jeg kan oplyse, at reglerne på området har været uændrede i en længere årrække og under 
forskellige regeringer.

Skatteministeriet ser løbende på, om der er behov for justeringer af skattereglerne, herunder 
de skatteregler, som erhvervslivet arbejder efter.


